交易价格与市场参考价格差异较

大的原因（如适用）
不适用

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

广东金莱特电器股份有限公司 2018 年半年度报告全文

20

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

2018年4月20日，公司召开第四届董事会第七次会议审议通过《关于预计2018年度日常关联交易》的议案。公司的参股

公司金信小额贷因持续经营需要，向公司租赁100平方米的办公用房，月租金为7,200元/月，报告期内发生交易金额为40997.28

元，租期自2018年1月1日至2018年12月31日。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

广东金莱特电器股份有限公司 2018 年半年度报告全文

21

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司深圳安备无绳电器有限公司已于2018年3月22日更名为深圳小安智能科技有限公司，并已取得深圳市市场监

督管理局换发的《营业执照》。

广东金莱特电器股份有限公司 2018 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,720,000 32.52%   -47,670,000 -47,670,000 13,050,000 6.99%

3、其他内资持股 60,720,000 32.52%   -47,670,000 -47,670,000 13,050,000 6.99%

其中：境内法人持股 4,050,000 2.17%   4,050,000 2.17%

   境内自然人持股 56,670,000 30.35%   -47,670,000 -47,670,000 9,000,000 4.82%

二、无限售条件股份 125,980,000 67.48%   47,670,000 47,670,000 173,650,000 93.01%

1、人民币普通股 125,980,000 67.48%   47,670,000 47,670,000 173,650,000 93.01%

三、股份总数 186,700,000 100.00%   0 0 186,700,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司原控股股东兼董事蒋小荣女士于2016年7月29日正式离任，其持有公司的高管锁定股于报告期内全部解禁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司原实际控制人蒋小荣通过协议转让方式向深圳华欣创力科技实业发展有限公司出让其所持公司合计 55,991,330 股

股份（占公司总股本 29.99%），上述股权转让的证券过户手续已于2018年1月8日办理完成并取得中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》。具体内容详见公司 2017年12月18日刊登于《 证券时报 》 、《 中国证

券报 》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《简式权益变动报告书》（更新稿）、《详式权益变动报告书》（更

新稿）、《关于实际控制人协议转让公司部分股份暨公司控制权拟变更及相关股东权益变动的提示性公告》（公告编号：2017

－073）、《关于股份完成过户公告》（公告编号：2018－002）。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况